5 cionibus universitatis, consili vel nacionum, et maxime in scriptis, in et 
contra insignes personas rectoris, doctorum vel magistrorum, sub decem 
florenorum poena, universitati irremissibiliter persolvendorum. Si autem 
aliquod suppositorum universitatis rectorem iuxta praestitum iuramentum non 
decenter, quod absit, honoraverit vel alicu doctorum condignum honorem 

10 non impenderit, iniuriam irrogaverit aut convitium aliquod inverecunde di- 
xerit vel etiam supposita ad rebellionem, inobedientiam vel irreverentiam 
induxerit, illud ultra periurii reatum in viginti florenis renensibus per uni- 
versitatem puniatur, quae poena fisco universitatis applicetur. Si vero rector 
universitasque in talibus et aliis poenis extorquendis negligens fuerit, ex- 

15tunc nobis et successoribus nostris auctoritatem huiusmodi poenas extor- 
quendi in omnibus reservari volumus, ut sic poena unius sit metus aliorum. 

^ 

2. DE RECTORIS IURISDICTIONE. 

Volumus, quod rector universitatis habere debeat plenariam iurisdictio- 
nem nedum in omnia supposita verum etiam in omnes facultates naciones- 

20 que universitatis. Si tamen ex racionabili et legittima causa alicui facultati 
vel nationi aliquid iniungere voluerit, hoc ipsum cum consilio et consensu 
omnium sallariatorum aut maioris partis eorundem faciat. 

3. DE IUDICE UNIVERSITATIS. 

Ordinamus deinde, quod nullum suppositum, facultas aut natio iuris- 
25 dictionem rectoris declinare aut etiam dominum episcopum Merssburgensem, 

cancellarium pro tempore existentem, in civilibus causis per viam querelae 
adire praesumat, sed iuxta iuramentum praestitum ad rectorem universita- 
tis recurrat, qui secundum statuta aut sui consili assessorumque cognitio- 
nem in huiusmodi causis procedere et discernere debebit. lta tamen quod 

30per rectorem aut universitatem aut alias gravato remedium iuris non prae- 
cludatur. Si vero aliquis contra praemissa aliquid attemptaverit, in decem 
florenis renensibus per universitatem puniatur. 

4. DE VOTIS PUNGITIVIS. 

Ordinamus, quod magistri et doctores in omnibus convocationibus a 
35 votis pungitivis et iniuriosis omnino abstineant. Si quis autem contrarium 

fecerit et de hoc confessus vel per rectorem aut duos testes ydoneos con- 
victus fuerit, in triduo universitati decem solvat florenos: quos si in dicto 
termino non solverit aut solvere recusaverit, extunc sit suspensus ab omni- 
bus emolumentis universitatis et actibus scolasticis, donec huiusmodi poe- 

40nam realiter et cum effectu solverit universitati.